ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Покровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

  от 29.02.2024г.                                                                                                    № 13
О денежном вознаграждении Главы Покровского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области

      Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении Главы Покровского сельского поселения, Омского муниципального района, Омской области согласно приложению, к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу с 01.03.2024 года:

- решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.01.2022 №5 «О денежном вознаграждении Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
3. Настоящее Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024 года.
Председатель Совета                                                                           И.В.Черемнова
Глава сельского поселения                                                                 А.И.Шафрик

Положение

о денежном вознаграждении Главы Покровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области

1. Денежное вознаграждение Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области определяется в виде единой суммы в кратном отношении к денежному содержанию по младшей должности муниципальной службы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «специалист», рассчитанной в соответствии с подпунктами 1 - 9 пункта 17 Положения «Об оплате труда муниципального служащего Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» утвержденного решением Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 29.12.2015 г. №42, с коэффициентом кратности 6.
2. К денежному вознаграждению Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области устанавливается районный коэффициент.

3. Денежное вознаграждение Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области выплачивается ежемесячными платежами в размере одной двенадцатой суммы, рассчитанной в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения.

4. Размер денежного вознаграждения Главы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области индексируется с учетом изменения размера денежного содержания по младшей должности муниципальной службы Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «специалист».

Приложение

к решению Совета

Покровского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

                от 29.02.2024 года № 13